
JONAVOS VAIKŲ LOPŠELIS-DARŽELIS "BITUTĖ"

Esame bendro tipo lopšelis-darželis teikiantis
ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo
paslaugas, įgyvendiname ikimokyklinio

ugdymo(si) programą „Lėk, lėk, bitele“ ir
bendrąją priešmokyklinio ugdymo programą

Nuo 2019 m. esame STEM mokyklų tinklo
nariai. Organizuojame ir dalyvaujame

įvairiuose šalies ir tarptautiniuose projektuose,
kuriame smalsumą ir individualią saviraišką

skatinančią ugdymosi aplinką.
 

LAUKIAME JŪSŲ

https://www.bitute.jonava.lm.lt/
vrcmbitute@gmail.com 

GĖLIŲ G. 29A, 
LT-55163, Jonava
TEL. NR.: 8 349 52758, 
8 34954642

MUS GALITE RASTI ČIA:

PASIRUOŠIMAS DARŽELIUI IR VAIKO ADAPTACIJA

Susipažinkime

TĖVŲ (GLOBĖJŲ) ATMINTINĖ
Pasirūpinkite

kasmetine vaiko
sveikatos patikra 

 pas šeimos gydytoją ir
odontologą. Elektroninis
sveikatos pažymėjimas

sistemoje turi būti
matomas iki 
rugsėjo 15 d.

Nevėluokite į
 ugdymo procesą.

Vaiką atveskite iki
8.30 val. Jei vėluojate
ar negalite atvykti,
praneškite grupės
mokytojai taip pat

iki 8.30 val.

Pasirūpinkite 
tinkama vaiko

apranga,
atsižvelgiant į oro

sąlygas.
Pasivaikščiojimo 
metu nei vienas 

vaikas grupėje nėra
paliekamas

Kiekvieną dieną
pasirūpinkite švariais,

tvarkingais drabužėliais ir
patogia avalyne, taip pat
atsarginiais drabužiais,

vienkartinėmis
nosinaitėmis, drėgnomis
servetėlėmis, šukomis,

pagal poreikį - 
sauskelnėmis

Informuokite 
apie specialiuosius

vaiko poreikius
ugdymo(si),

maitinimo, sveikatos 
(alergijos ir pan.)

Darželis neatsako 
už žaislo atsinešto 

iš namų sugadinimą ar
praradimą. Stebėkite, ką

vaikas nešasi į darželį.
Neleiskite vaikui neštis

vertingų ir pavojingų
sveikatai ir saugumui daiktų.

Negalima nešti maisto
produktų 
ir vaistų

Pasitikėkite 
grupės mokytojais

Bendraukite ir
bendradarbiaukite

organizuojant ugdomąjį
procesą, aptarkite
vaiko poreikius ir

pasiekimus, laikykitės
bendrų susitarimų tiek

darželyje, tiek
namuose. 

Vaiką pasiimti 
iš darželio

patiems, kitiems
šeimos nariams ar

tėvų įgaliotiems
asmenims, vyresniems
kaip 14 metų amžiaus

(pateikus prašymą
lopšelio-darželio

direktoriui)

Atveskite 
tik sveiką vaiką, 

neturintį ūmių ligų požymių
(nekarščiuoja, neturi išskyrų iš
nosies, nekosti, nesiskundžia

skausmu, neviduriuoja,
nevemia, neturi užkrečiamoms

ligoms būdingų bėrimo
elementų, neturi utėlių,

glindų)

Atsiskaitymas 
už darželį 

Iki einamo mėnesio 25 d. 
 sumokėkite nustatyto dydžio

mokestį už Vaiko išlaikymą
ikimokyklinėje grupėje.

Apie mokėjimo, lengvatų taikymo,
lankomumo apskaitos tvarką
informacija pateikta įstaigos
tinklapyje, skiltyje "Tėvams":

https://www.bitute.jonava.lm.lt/?
page_id=8210

 

Kreipkitės,
padėsime

Iškilus klausimams ar
probleminėms

situacijoms, pirmiausia
juos išsiaiškinkite su
grupės mokytojomis.
Neradus atsakymo,
kreipkitės į darželio 

administraciją
 
 

Kartu rūpinkimės
saugia darželio 

aplinka
Nevažiuokite į darželio

teritoriją automobiliais ir
elektriniais paspirtukais.
Prie įvažiavimo į įstaigos

teritoriją yra
draudžiamasis 

ženklas.
 

Svarbu
Kad vaikas lengviau

priprastų naujoje aplinkoje,
padėkite jam suvokti, jog

darželyje dirbantys žmonės
yra nusiteikę draugiškai.

Taip pat atminkite, kad jie
turi pakankamai žinių ir
patirties, kaip nuraminti

Jūsų vaiką, tad 
pasitikėkite jais

Pasibaigus lankomos 
 grupės darbo laikui,  

esant poreikiui, pateikus
motyvuotą prašymą ir

patvirtinančius
dokumentus, sudaroma
galimybė lopšelį-darželį

lankyti iki 18.30 val.
mišraus amžiaus vaikų

grupėje

Dėl Jūsų kontaktų 
Pasikeitus

kontaktiniams
duomenims: telefono

numeriui,
elektroniniam paštui,
adresui, informuokite

grupės mokytojas

APIE MUS
VIZIJA VERTYBĖS MISIJA

 Saugi, moderni, atvira
šeimai ir partnerystei
ikimokyklinio ugdymo
įstaiga, orientuota į

šiuolaikinio ugdymo(si)
strategijas, kūrybiškos,

iniciatyvios ir
atsakingos asmenybės

ugdymą(si).
 

  Abipusis supratimas,
lygiavertiškumas,

pasitikėjimas,
kūrybiškumas, laisvas

pasirinkimas, tyrinėjimo,
pažinimo ir atradimo

džiaugsmas.
Nuolatinis darbuotojų

tobulėjimas bei
pažangiausių ugdymo
technologijų diegimas.
Bendruomeniškumas –

„mes“, kuris auga iš
kiekvieno „aš“ .

 
 

  Naujausius
švietimo

reikalavimus
atitinkanti, gebanti

lanksčiai
prisitaikyti prie

kintančių sąlygų
įstaiga, teikianti

kokybiškas
ikimokyklinio ir
priešmokyklinio

ugdymo
paslaugas.

 
 

Nuolatiniame dialoge su vaikais bendrystės,
bendradarbiavimo ir bendros kūrybos
idėjos perduodamos iš širdies į širdį.

SIEKIAME:

Vadovaujantis
šiuolaikinio ugdymo

kaitos tendencijomis,
užtikrinti kokybišką

ugdymo proceso
organizavimą. 

Didinti įstaigos
efektyvumą, vykdant

nuolatinę ir
sistemingą įstaigos
veiklos refleksiją,

grindžiamą didesniu
įsitraukimu,

bendruomeniškumu,
suinteresuotų šalių
sąveika ir socialine

partneryste.
 

DAUGIAU APIE MUS:

 
https://www.facebook.com/profile.php?id=100090642050738 

https://www.bitute.jonava.lm.lt/?page_id=8192

Infrmaciją parengė:
direktorė Violeta Skodienė

direktoriaus pavaduotoja ugdymui
Erika Orlauskienė

psichologo asistentė 
Austėja Steponavičiūtė

mailto:vrcmbitute@gmail.com
https://www.bitute.jonava.lm.lt/?page_id=8192


esami įgūdžiai gali regresuoti; 
gali sutrikti miego kokybė ir sumažėti apetitas; 
pasireikšti įvairios baimės;
vaikas gali atrodyti nuliūdęs, prislėgtas, irzlus,
jautrus; 
padidėti prisirišimas prie vieno iš tėvų;
gali padažnėti pykčio priepuoliai, ligos ir kt. 

Adaptacija vaikams pasireiškia labai individualiai: jos trukmė
gali būti nuo 2 savaičių (lengva adaptacija) iki 2 mėnesių
(sunki adaptacija). Adaptacija gali pasireikšti lengvai arba
labai sutrikusiu elgesiu. Kiekvienam vaikui adaptacijos metu
jaučiamas stresas pasireiškia skirtingai, tačiau dažnai galima
pastebėti šiuos požymius: 

Tačiau labai svarbu nebijoti šių elgesio pasikeitimų, ypač
jeigu jie nėra stipriai išreikšti – tokiu būdu vaiko kūnas
tvarkosi su iškilusiu stresu ir prisitaiko prie naujų sąlygų. Bet
kokiu atveju, laikui bėgant šie požymiai silpnėja ir vaiko
emocinė būklė bei fizinė būklė tampa stabilesnė.

VAIKO ADAPTACIJA

Stresas, kylantis pradėjus lankyti darželį, yra
natūralus tiek Jums, tiek Jūsų vaikui. 

Jūsų vaikas pirmą kartą išeina iš namų į visai
nepažįstamą aplinką, dėl to jis gali jaustis

vienišas, bijoti nuo Jūsų atsiskirti. 
Reikia laiko, kad vaikas susigaudytų

pokyčiuose, pažintų naują aplinką ir joje
esančius žmones. Šis laikotarpis yra vadinamas

adaptacija. 

Kartais nutinka taip, kad vaiko adaptacija ir atsiskyrimo
nerimas užtrunka ir trukdo jam kasdieniame gyvenime.
Galimai vaikas dar nėra pasiruošęs likti be artimųjų jam
nepažįstamoje aplinkoje su kitais suaugusiais. Tuomet
vertėtų pasvarstyti apie galimybę kiek palaukti ir darželį
pradėti lankyti po kurio laiko.

 

PRIEŠ PRADEDANT LANKYTI DARŽELĮ

Susipažinkite bei supažindinkite vaiką su darželio aplinka (kur jis
praleis savo dieną, kur žais, kas bus jo mokytoja ir pan.);
papasakokite vaikui, kokia bus jo dienotvarkė, ką jis veiks su kitais
vaikais; 
pabandykite gyventi darželio ritmu (panašiu laiku kelkitės,
pusryčiaukite, eikite pasivaikščioti, pietaukite ir kt.);
lavinkite būtinus vaiko savarankiškumo (gebėjimas tuštintis, valgyti,
gerti savarankiškai) ir bendravimo įgūdžius; 
bent laikinai namuose vaikui pasistenkite ruošti panašesnį maistą į
darželyje esantį;
atlikite vaikui reikiamus skiepus, medicininius tyrimus;
informuokite grupės mokytoją apie vaikui būdingą elgesį, įpročius ir
poreikius, kad galėtų geriau suprasti, koks vaikas yra ir ko jam gali
prireikti;

Negalime vaikui nupasakoti jausmų, kuriuos jis patirs naujoje
aplinkoje be artimųjų. Tam vaiko paruošti neįmanoma, nes jis
nepajėgus įsivaizduoti situacijų, kurių dar nėra patyręs. 
Ši nauja patirtis, nors ir bauginanti, tačiau yra unikali bei
naudinga, nes atveria galimybę lavinti vaiko savarankiškumą,
formuoti bendravimo įgūdžius, tenkinti pažinimo, kūrybiškumo,
saviraiškos, priklausymo grupei poreikius.

Adaptacija darželyje - tai procesas, kurio metu vaikui reikia
prisitaikyti naujoje aplinkoje, rasti vietą grupės bendruomenėje,
kur jis jaustųsi saugus, reikšmingas, laukiamas.

 

Prisitaikant prie naujos aplinkos, sunkumai kyla
priklausomai nuo individualių vaiko savybių:

 * asmeninių savybių, temperamento;
 * amžiaus;
 * fizinės, psichinės raidos;
 * turimų įgūdžių (bendravimo, savarankiškumo);
 * šeimos ypatumų (vyresni broliai/seserys, vaikas gyvena
kartu su seneliai ir kt.);
*tėvų psichologinio nusiteikimo.

Į vaiko adaptaciją darželyje vertėtų žiūrėti
kaip į neišvengiamą jo gyvenimo laikotarpį,

kuris baigsis.

PRADĖJUS LANKYTI DARŽELĮ

Laiką, praleidžiamą darželyje, ilginkite po truputį (pačioje pradžioje
ne ilgiau nei 1-2 val.), atsižvelgiant į tai, koks yra mokytojo
grįžtamasis ryšys apie vaiko savijautą darželyje.
Veskite vaiką į darželį kasdien, bent po keletą valandų, būkite
nuoseklūs.
Stenkitės sumažinti stresorius už darželio ribų (pvz. kraustymasis,
skyrybos ir kt.). Jeigu šių situacijų išvengti neįmanoma, pasvarstykite
atidėti darželio lankymą vėlesniam laikui ir užtikrinkite saugią, streso
nekeliančią aplinką. 
Tęsėkite duotus pažadus, susitarimus (pvz.., ateisiu tavęs pasiimti,
kai pavalgysi pietus).
Adaptacijos laikotarpiu venkite naujų įspūdžių, didelių pasikeitimų,
staigmenų, pramogų ir pan. Vaikui labai reikės ramybės ir saugaus
Jūsų buvimo kartu.
Vaikui girdint, apie darželį kalbėkite pozityviai, nes nuo Jūsų požiūrio
priklausys vaiko emocinis nusiteikimas darželio atžvilgiu.
Kadangi adaptacijos periodu būdingas ligų padažnėjimas, vaikui
susirgus, stenkitės jį slaugyti patys. Be to, stenkitės per daug jautriai
nereaguoti į ligas, atsiradusias po darželio lankymo pradžios. Be
abejonės, pasirūpinkite vaiku, tačiau stenkitės nesusieti darželio
aplinkos su įvykiais ar situacijomis, neigiamai paveikiančiomis vaiko
savijautą.
Domėkitės tuo, kaip vaikui sekasi priprasti. Pagal tai galėsite
suprasti, ko dar galite imtis, kad Jūsų vaiko būklė pagerėtų ir ar
nereikia papildomos psichologo pagalbos, kovojant su iškilusiu
stresu. 

                               Adaptacijos stadijos
Pirmoji – neprisitaikymo stadija. Nepaisant to, kaip vaikas bus
ruošiamas darželiui, stresas yra normali reakcija dėl
pasikeitusios aplinkos. Įprasta, kad vaikas pradžioje verks,
pyks ir nenorės išsiskirti su savo tėvais. Taip pat šioje
stadijoje būdingi dažnesni peršalimai ir ligos. 
Antroji – adaptavimosi stadija. Vaikas pamažu įsilieja į aplinką
– jis pradeda daugiau bendrauti su mokytojais ir kitais vaikais,
dažniau įsitraukia į žaidimus. Vis dėlto, stiprus ilgesys tėvams
išlieka. Gali pasireikšti nenoras laikytis iškeltų taisyklių – jis
dar tik pratinasi prie naujos aplinkos, su ja pamažu
susipažįsta. 
Trečioji – kompensavimo stadija. Vaikas demonstruoja dar
didesnį pripratimą prie naujos aplinkos ir žmonių, gali ramiai
išbūti be tėvų visa dieną. Vaikų emocinė būklė tampa
stabilesnė ir visi, prieš tai patirti, sunkumai išnyksta. 

 ·Svarbu – rūpintis savo psichologine gerove. Jūsų vaikas yra
labai jautrus Jūsų emocinei būklei, tad kuo Jūs būsite ramesni
dėl darželio lankymo pradžios, tuo jis bus ramesnis ir savimi
labiau pasitikės.

Parengta pagal: https://findmykids.org/blog/en/kindergarten-
adaptation-period

https://findmykids.org/blog/en/kindergarten-adaptation-period

